附件3
沁县幼儿园入学政策查询
实施主体：沁县教育局
实施主体编码：1114043001241097B
政策更新公开发布渠道：沁县人民政府信息公开（网址http：//www.qinxian.gov.cn/）政务微信公众号（微信号：qinxian_gov)  	正文：
 沁县教育局
关于进一步做好2024年幼儿园秋季
招生工作的意见
各乡镇幼儿园、县城公（民）办幼儿园：
为了进一步规范我县幼儿园招生行为，认真贯彻《3-6岁儿童学习与发展指南》《幼儿园教育指导纲要》《幼儿园管理规程》文件精神，坚持依法办园，规范招生，规范管理，满足适龄儿童就近入园，结合我县实际情况，现就2024年幼儿园秋季招生工作安排如下：
一、招生原则
（一）坚持依法依规原则。依据国家、省、市相关政策法规，坚持公开公平公正的原则，为适龄幼儿接受学前教育提供服务。幼儿入园除进行健康检查外，禁止任何形式的考试或测查。
（二）坚持就近入园、双向选择的原则。根据家长对学前教育的多样需求，采取“相对就近、双向选择”的方式，确保适龄幼儿入园。
（三）规范管理、严格监督原则。幼儿园严格根据招生政策及幼儿园办园规模，实行依据条件依次招生的原则，并接受有关部门监督。
二、招生对象
2020年9月1日至2021年8月31日期间出生，且身心健康的适龄幼儿。
三、招生办法
（一）县城公办幼儿园
根据红康幼儿园、春苗幼儿园、英杰幼儿园三所公办幼儿园的招生容量，遵循规范、便民、高效的原则在规定时间进行报名。
（二）乡镇幼儿园
由适龄幼儿父母或其他法定监护人带相关材料，按照规定的招生时间到辖区幼儿园免试入园。
（三）民办幼儿园
由适龄幼儿父母或其他法定监护人带相关材料，按照规定的招生时间到就近的民办幼儿园免试入园。(今年年检合格的民办幼儿园方可招生）
四、招生时间
全县普惠性幼儿园统一于2024年7月6、7日进行。
五、工作要求
（一）推进阳光招生。幼儿园在招生报名开始前，要主动向社会公布招生信息，包括办园资质、招生人数、招收条件、报名办法和咨询电话等，严格规范招生宣传，增强招生工作的透明度，充分接受社会监督，努力打造招生工作的良好形象。
（二）做好招生报备。幼儿园招生简章报县级教育行政部门备案，面向社会发布内容与备案内容保持一致，严禁虚假宣传。
（三）严格控制规模。控制班级规模，小班不能超过25人，遵循幼儿年龄特点，严格按照幼儿年龄编班，控制入园年龄，禁止招收不及龄的幼儿入园。
（四）加强工作监督。教育局相关股室严格落实“一岗双责”责任制，在招生过程中主动深入包园进行指导和监督，对于在招生工作中发现违规违纪，造成不良影响或严重后果的幼儿园，视情节轻重给予约谈、通报批评、追究相关人员责任等处罚。

沁县教育局
2024年7月2日

[bookmark: _GoBack]

—2—

— 4 —